Drives and Controls
Control de bombas
Gama de arrancadores suaves PSTX
2  Catálogo | Arrancadores suaves para bombas
Catálogo | Arrancadores suaves para bombas   3
Productos ABB para el control de bombas
Índice
Control de bombas

IEC UL/CSA Descripción
de tipo
Código de pedido Peso
(1 ud.)Especificaciones nominales Especificaciones nominales
potencia intens. potencia intens.
400 V 500 V 690 V 200 /
208 V
220 /
240 V
440 /
480 V
550 /
600 V
Pe Pe Pe Ie Pe Pe Pe Pe FLA
kW kW kW A CV CV CV CV A kg (lb)
15 18,5 - 30 7,5 10 20 25 28 PSTX30-600-70 1SFA898103R7000 6,10 (13,45)
18,5 22 - 37 10 10 25 30 34 PSTX37-600-70 1SFA898104R7000 6,10 (13,45)
22 25 - 45 10 15 30 40 42 PSTX45-600-70 1SFA898105R7000 6,10 (13,45)
30 37 - 60 20 20 40 50 60 PSTX60-600-70 1SFA898106R7000 6,10 (13,45)
37 45 - 72 20 25 50 60 68 PSTX72-600-70 1SFA898107R7000 6,10 (13,45)
45 55 - 85 25 30 60 75 80 PSTX85-600-70 1SFA898108R7000 6,10 (13,45)
55 75 - 106 30 40 75 100 104 PSTX105-600-70 1SFA898109R7000 6,10 (13,45)
75 90 - 143 40 50 100 125 130 PSTX142-600-70 1SFA898110R7000 9,60 (21,16)
90 110 - 171 50 60 125 150 169 PSTX170-600-70 1SFA898111R7000 9,60 (21,16)
110 132 - 210 60 75 150 200 192 PSTX210-600-70 1SFA898112R7000 12,70 (27,99)
132 160 - 250 75 100 200 250 248 PSTX250-600-70 1SFA898113R7000 12,70 (27,99)
160 200 - 300 100 100 250 300 302 PSTX300-600-70 1SFA898114R7000 12,70 (27,99)
200 257 - 370 125 150 300 350 361 PSTX370-600-70 1SFA898115R7000 12,70 (27,99)
250 315 - 470 150 200 400 500 480 PSTX470-600-70 1SFA898116R7000 25.00 (55.12)
315 400 - 570 200 200 500 600 590 PSTX570-600-70 1SFA898117R7000 25.00 (55.12)
400 500 - 720 250 300 600 700 720 PSTX720-600-70 1SFA898118R7000 46.20 (101.85)
450 600 - 840 300 350 700 800 840 PSTX840-600-70 1SFA898119R7000 46.20 (101.85)
560 730 - 1050 400 450 900 1000 1062 PSTX1050-600-70 1SFA898120R7000 64.20 (141.54)
710 880 - 1250 400 500 1000 1200 1250 PSTX1250-600-70 1SFA898121R7000 64.70 (142.64)
Tensión nominal de funcionamiento Ue, 208-690 V
Tensión nominal de control Us, 100-250 V CA, 50/60 Hz
15 18.5 25 30 7.5 10 20 25 28 PSTX30-690-70 1SFA898203R7000 6.10 (13.45)
18.5 22 30 37 10 10 25 30 34 PSTX37-690-70 1SFA898204R7000 6.10 (13.45)
22 25 37 45 10 15 30 40 42 PSTX45-690-70 1SFA898205R7000 6.10 (13.45)
30 37 55 60 20 20 40 50 60 PSTX60-690-70 1SFA898206R7000 6.10 (13.45)
37 45 59 72 20 25 50 60 68 PSTX72-690-70 1SFA898207R7000 6.10 (13.45)
45 55 75 85 25 30 60 75 80 PSTX85-690-70 1SFA898208R7000 6.10 (13.45)
55 75 90 106 30 40 75 100 104 PSTX105-690-70 1SFA898209R7000 6.10 (13.45)
75 90 132 143 40 50 100 125 130 PSTX142-690-70 1SFA898210R7000 9.60 (21.16)
90 110 160 171 50 60 125 150 169 PSTX170-690-70 1SFA898211R7000 9.60 (21.16)
110 132 184 210 60 75 150 200 192 PSTX210-690-70 1SFA898212R7000 12.70 (27.99)
132 160 220 250 75 100 200 250 248 PSTX250-690-70 1SFA898213R7000 12.70 (27.99)
160 200 257 300 100 100 250 300 302 PSTX300-690-70 1SFA898214R7000 12.70 (27.99)
200 257 355 370 125 150 300 350 361 PSTX370-690-70 1SFA898215R7000 12.70 (27.99)
250 315 450 470 150 200 400 500 480 PSTX470-690-70 1SFA898216R7000 25.00 (55.12)
315 400 560 570 200 200 500 600 590 PSTX570-690-70 1SFA898217R7000 25.00 (55.12)
400 500 710 720 250 300 600 700 720 PSTX720-690-70 1SFA898218R7000 46.20 (101.85)
450 600 800 840 300 350 700 800 840 PSTX840-690-70 1SFA898219R7000 46.20 (101.85)
560 730 1000 1050 400 450 900 1000 1062 PSTX1050-690-70 1SFA898220R7000 64.20 (141.54)
710 880 1200 1250 400 500 1000 1200 1250 PSTX1250-690-70 1SFA898221R7000 64.70 (142.64)
PSTX30 ... PSTX105
PSTX210 ... PSTX370
PSTX142 ... PSTX170
PSTX1050 ... PSTX1250